
Id: JFHQD-FCSXG-ERSRD-ZIYVY-NCMTO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIX/224/10     
RADY GMINY WIŻAJNY

z dnia 30 sierpnia 2010 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 

1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 1203, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458 oraz z 2009 r Nr 52, poz.420 i Nr 157, 

poz.1241).), art. 121 ust. 4, ust. 5 i ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 1241) oraz art. 211, art. 212, art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finannsach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych 

1. Zmniejszyć wydatki o kwotę – 1 025,- zł 

2. Zwiększyć wydatki o kwotę – 113 425,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Plan budżetu gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. plan dochodów ogółem – 6 608 255,- zł w tym dochody bieżące – 6 458 255,- zł dochody majątkowe – 

150 000,- zł 

2. plan wydatków ogółem – 9 984 167,- zł w tym wydatki bieżące – 6 359 927,- zł wydatki majątkowe – 

3 624 240,- zł. 

§ 3. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVI/216/2010 Rady Gminy Wiżajny z dnia 30 czerwca 2010 roku 
w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok „Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2010r.” 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości – 3 375 912,- zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie - 2 347 686,- zł w tym: - na wyprzedzające finansowanie 
działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie - 1 592 524,- zł. 

2. wolnych środków w kwocie - 752 979,- zł oraz nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie - 275 247,- zł. 

§ 5. Planowana spłata kredytów w 2010 roku w kwocie – 253 043,- zł realizowana jest z nadwyżki budżetowej 
z lat ubiegłych. 

§ 6. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości - 3 628 955,- zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości - 253 043,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały „Przychody i rozchody 
budżetu w 2010r.” 

§ 7. W Uchwale Nr XXXI/188/09 Rady Gminy Wiżajny z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wiżajny na 2010 rok § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do kwoty - 300 000,- zł; 



Id: JFHQD-FCSXG-ERSRD-ZIYVY-NCMTO. Podpisany Strona 2

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie - 2 347 686,- zł w tym: - pożyczka na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w kwocie - 

1 592 524,- zł.” 

§ 8. W Uchwale Nr XXXI/188/09 Rady Gminy Wiżajny z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wiżajny na 2010 rok § 12 pkt 1 i 2 a otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Wójta do: 

1. zaciągania kredytu do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 7 Uchwały 

2. zaciągania zobowiązań: 

a. na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty realizowane ze 
środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające z kontraktów 
wojewódzkich.” 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zenon Kowalewski



Id: JFHQD-FCSXG-ERSRD-ZIYVY-NCMTO. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/224/10     
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 30 sierpnia 2010 r.

Zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2010 rok 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 270 500,00 0 270 500,00 

60016  Drogi publiczne gminne 175 000,00 0 175 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 -1 025,00 98 975,00

 Własne 100 000,00 -1 025,00 98 975,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0 1 025,00 1 025,00

   Własne 0 1 025,00 1 025,00
801   Oświata i wychowanie 2 763 998,00 112 400,00 2 876 398,00 

80113  Dowożenie uczniów do szkół 609 354,00 112 400,00 721 754,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 112 400,00 512 400,00

   Własne 400 000,00 112 400,00 512 400,00
  

Razem: 9 871 767,00 112 400,00 9 984 167,00

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zenon Kowalewski



Id: JFHQD-FCSXG-ERSRD-ZIYVY-NCMTO. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/224/10     
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 30 sierpnia 2010 r.

Część opisowa do zmian w budżecie gminy na 2010 rok: 

Przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami w dziale: Transport i łączność wynika z odpisu protokołu 
Sądu Rejonowego w Suwałkach I. Wydział Cywilny Sygn. akt: I. C-upr. 47/10 z dnia 24 maja 2010 roku, który 
zobowiązuje Gminę Wiżajny do uiszczenia na rzecz powoda Stanisława Radzewicza kwotę - 1 025,00 zł 
tytułem zwrotu połowy pozwu, pomocy prawnej udzielonej powodowi oraz odszkodowania za korzystanie 
przez Gminę Wiżajny z działki nr 18 należącej do powoda. Zwiększa się wydatki inwestycyjne na zakup 
autobusu do dowożenia dzieci do Szkoły Podstawowej i Gimnazjum Publicznego w Wiżajnach, w wyniku 
ogłoszonego przetargu, po otwarciu oferty cena brutto autobusu wynosi - 512 400,- zł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zenon Kowalewski



Id: JFHQD-FCSXG-ERSRD-ZIYVY-NCMTO. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/224/10     
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 30 sierpnia 2010 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2010 r. 

 
w złotych 

W tym Nazwa zadania inwestycyjnego i jego lokalizacja Klasyfikacja 
budżetowa 

Rok rozpoczęcia 
zakończenia 

Wartość 
kosztorysowa 

zadania 

Dotychczas poniesione 
wydatki /do końca ub. r./ 

Środki wynikające z planów 
na 2010r ogółem w zł Środki 

własne j.s.t. 
Kredyty 

i pożyczki 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Zadania 
1. Budowa stacji wodociągowej w Wiżajnach 
rozbudową sieci wodociągowej na terenie gminy 
I etap: 

010-01010- 
6057 2010 3 066 340 33 000 1 592 524 

 

577 162 
1. Budowa stacji wodociągowej w Wiżajnach 010-01010-

6059
   1 473 816 718 654 1 592 524 

II etap:        
- Budowa sieci wodociągowej z przyłączami Laskowskie- 
Wiłkupie-Wiżajny-Marianka- Poplin

010-01010-
6050

2011 1 504 714 0 0 0  

2. Zakup autobusu do dowożenia uczniów do SP 
i Gimnazjum w Wiżajnach 

801-80113-
6060

2010  0 512 400 512 400  

3. Rewitalizacja Zieleńca Wiejskiego w Wiżajnach 900-90004-
6050

2010-2011 142 000 0 6 000 6 000  

RAZEM:   4 713 054 33 000 3 584 740 1 237 054 2 347 686 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zenon Kowalewski



Id: JFHQD-FCSXG-ERSRD-ZIYVY-NCMTO. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIX/224/10     
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 30 sierpnia 2010 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2010 r. 

 
Lp. Wyszczególnienie Klasyfikacja § Kwota 2010 r. 
I. Przychody - ogółem  3 628 955 

 w tym: 
1.nadwyżka z lat ubiegłych 
2.wolne środki 
3.kredyty długoterminowe 
4.pożyczki 

§ 957
§ 955 
§ 952 
§ 903

528 290 
752 979 
755 162 

1 592 524 
II. Rozchody - ogółem  253043
 w tym: 1. spłaty kredytów długoterminowych § 992 253 043

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zenon Kowalewski


